



CNPJ 05.677.984/0001-63
RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO
CEP 62.960-000
TABULEIRO DO NORTE-CE

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

REF. PREGÃO Nº 07.02.01/2018 - Data de Abertura: 27/02/2018

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.02.01/2018 - SAS, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS SOCIAIS E DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO, pelo valor global de R\$ 83.298,65 (OITENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS).

Nesta oportunidade, temos a DECLARAR, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 1 - MAT. EXPEDIENTE - DIVERSOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AGENDA DIÁRIA 2018, COM TODOS OS MESES DO ANO, CAPA DURA EM COURO SINTÉTICO, 03 CALENDÁRIOS CONSECUTIVOS (2015/2016/2017) CONTENDO AS DATAS DOS FERIADOS NACIONAIS, COM PÁGINAS DESTINADAS AOS PLANEJAMENTOS DE 2015, TABELA DE ESTADOS E CAPITAIS BRASILEIRAS, TABELA DE PESOS E MEDIDAS BRASILEIROS, TABELA DE CÓDIGOS DE ÁREA DE DDI DOS PRINCIPAIS PAÍSES E DE DDD DE TODAS AS REGIÕES BRASILEIRAS, 172 FOLHAS, FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 70 G/M², 140 MM X 207 MM, NAS CORES MARRON OU PRETA	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS 22,54	CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS 135,24

[Handwritten signatures and initials]



CNPJ 05.677.984/0001-63
RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO
CEP 62.960-000
TABULEIRO DO NORTE-CE

2	APAGADOR ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, SUPORTE PARA DOIS MARCADORES, MATERIAL CORPO PLÁSTICO ANATÔMICO, DIMENSÕES (C X L X A): 15 CM X 5,5 CM X 3,5 CM	RADEX	UNIDADE	QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	4,80	8	TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	38,42
3	BARBANTE SISAL PARA ENFARDAMENTO DE FENO, CAPINS, PALHAS, ETC. - 100% BIODEGRADAVEL - ROLO COM 250 METROS	FRACALANZA	ROLO	DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	16,66	25	QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	416,50
4	BARBANTE, MATERIAL NYLON, COR NATURAL, DIÂMETRO Nº 03, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENGERADO, CARGA RUPTURA 20 KG - ROLO COM 250 METROS	REGINI	ROLO	TREZE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	13,23	9	CENTO E DEZENOVE REAIS E SETE CENTAVOS	119,07
5	CALCULADORA DE BOLSO, VISOR LCD COM 08 DÍGITOS, COM 04 OPERAÇÕES (INCLUINDO RAIZ QUADRADA), ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA, COM MEMÓRIA (M+ / M- / MRC), TECLA PERCENTUAL.	CASSE	UNIDADE	OITO REAIS E QUATRO CENTAVOS	8,04	10	OITENTA REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	80,36
6	CALCULADORA DE MESA, VISOR LCD COM 08 DÍGITOS, TECLA PERCENTUAL, COM 04 OPERAÇÕES BÁSICAS INCLUINDO RAIZ QUADRADA, ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA, COM MEMÓRIA (M + / M - / MRC), COR CINZA, COMPOSIÇÃO PLÁSTICO	IDEA	UNIDADE	QUINZE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	15,68	12	CENTO E OITENTA E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	188,16
7	CANECA PLÁSTICA, CORES VARIADAS, 26 CM DE CIRCUNFERÊNCIA X 09 CM DE ALTURA	IBAP	UNIDADE	DOIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	2,94	420	MIL DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	1.234,80
8	CD-R, MÍDIA ÓPTICA GRAVÁVEL UTILIZADA PARA ARMAZENAMENTO DE ÁUDIO, VÍDEO E PROG PARA COMPUTADORES, DOCUMENTOS, JOGOS E IMAGENS DIGITAIS, CAPACIDADE 700 MB, 80 MIN, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO ATÉ 48X, PACOTE COM 50 UNIDADE	MAXPRINT	PACOTE	VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	26,46	5	CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	132,30

[Handwritten signatures and initials]



CNPJ 05.677.984/0001-63
RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO
CEP 62.960-000
TABULEIRO DO NORTE-CE

9	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML	RADEX	UNIDADE	UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS	1,81	38	SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	68,89
10	CRACHÁ, MATERIAL PVC RÍGIDO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 8,6, ALTURA 5,4, HORIZONTAL, INCLUSO PRESILHA	ACP	UNIDADE	SETENTA E OITO CENTAVOS DE REAL	0,78	390	TREZENTOS E CINCO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	305,76
11	DVD-R, MÍDIA ÓPTICA GRAVÁVEL UTILIZADA PARA ARMAZENAMENTO DE ÁUDIO, VÍDEO E PROG PARA COMPUTADORES, DOCUMENTOS, JOGOS E IMAGENS DIGITAIS, CAPACIDADE DE DADOS 4.7 GB, 120 MIN, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO ATÉ 8X, PACOTE COM 50 UNIDADES	ACP	PACOTE	QUARENTA REAIS E DEZOITO CENTAVOS	40,18	4	CENTO E SESSENTA REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	160,72
12	ESTILETE LARGO EM PLÁSTICO COM LÂMINA DE AÇO 18 MM	SERTIC	UNIDADE	UM REAL E TRINTA E SETE CENTAVOS	1,37	31	QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	42,53
13	GLITTER, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO PARTÍCULAS METALIZADAS, PESO 500G, TIPO EMBALAGEM PACOTE, COR OURO, PRATA APLICAÇÃO/DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA /FLOR E ISOPOR	LANTERCORES	PACOTE	TRÊS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	3,87	50	CENTO E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	193,55
14	MASSA DE MODELAR CX COM 06 CORES, A BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, DESPERTA O INTERESSE DAS CRIANÇAS PARA CRIATIVAS ATIVIDADES.	KOALA	CAIXA	TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS	3,70	50	CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	185,22
15	GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA FINA - CAIXA COM 12 UNIDADES	KOALA	CAIXA	TRÊS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	3,43	40	CENTO E TRINTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	137,20
16	MASSA DE MODELAR GRANDE CX COM 12 CORES, A BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, DESPERTA O INTERESSE DAS CRIANÇAS PARA CRIATIVAS ATIVIDADES.	KOALA	CAIXA	DOIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	2,92	80	DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS	233,63

Handwritten signatures and initials are present on the right side of the page, including a large signature at the top right and several smaller ones below it.



(88) 3424-1213 - Tabuleiro do Norte

CNPJ 05.677.984/0001-63
RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO
CEP 62.960-000
TABULEIRO DO NORTE-CE

17	MOLHA DEDO, UMEDECEDOR DE DEDOS PARA FACILITAR A SEPARAÇÃO E O MANUSEIO DE PAPIÉS, COMPOSIÇÃO: GLICÓIS, ÁCIDO GRAXO E ESSÊNCIA, MATERIAL CARGA: CREME ATÓXICO - EMBALAGEM COM 12 GRAMAS	DEDEX	UNIDADE	UM REAL E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	1,96	12	VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	23,52
18	PEN DRIVE 8 GB, INTERFACE: USB 2.0, TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 15M/S	MULTILASER	UNIDADE	VINTE E NOVE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	29,89	21	SEISCENTOS E VINTE E SETE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS	627,69
19	PERCEVEJO, IDEAL PARA USO EM QUADROS DE CORTIÇA E OUTRAS SUPERFÍCIES PARA AFIXAR PAPIÉS, FOTOS, ETC. EM AÇO LATONADO Nº 4, CAIXA COM 100 UNIDADES	ACC	CAIXA	DOIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS	2,69	10	VINTE E SEIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	26,85
20	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,50 CM, ESPESSURA 05 MM	ASOPLAST	UNIDADE	UM REAL E SETENTA E SEIS CENTAVOS	1,76	100	CENTO E SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	176,40
21	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,50 CM, ESPESSURA 15 MM	ASOPLAST	UNIDADE	TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	3,33	90	DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	299,88
22	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,50 CM, ESPESSURA 20 MM	ASOPLAST	UNIDADE	QUATRO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS	4,61	50	DUZENTOS E TRINTA REAIS E TRINTA CENTAVOS	230,30
23	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 25 M, ROLO 25MX45CM	PLASTIFIX	ROLO	TRINTA E SETE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	37,73	9	TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	339,57
24	PORTA CANETA, EM POLIESTIRENO, COR CRISTAL	AGRIMET	UNIDADE	OITO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	8,43	8	SESSENTA E SETE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	67,42
25	PRANCHETA ACRÍLICO - A4 CRISTAL C/ PRENDEDOR DE PLÁSTICO -300X230X3,2MM	ACUMET	UNIDADE	NOVE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	9,31	20	CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS	186,20

(Handwritten signatures and initials)



CNPJ 05.677.984/0001-63
RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO
CEP 62.960-000
TABULEIRO DO NORTE-CE

(88) 3424-1213 - Tabuleiro do Norte

26	PREDEDOR DE PAPEL, COMPOSIÇÃO METAL,TAM 25MM,EMBALAGEM 1 BLISTER COM 12 UNIDADES, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) - AXLXP 4X2X0,8CM, 35G	CIS	CAIXA	SETE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	7,74	9	SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	69,68
27	QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90, MOLDRA ALUMINIO	STALO	UNIDADE	SESSENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	69,58	3	DUZENTOS E OITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	208,74
28	QUADRO DE AVISO FLANÉLOGRAFO 1,00 X 0,80	SOUZA	UNIDADE	NOVENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS	93,10	3	DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS	279,30
29	SUPORTE P/ DUREX, PARA ROLOS DE FITAS PEQUENOS COM LARGURA DE 12,19 OU 25MM; BASE ANTI-DERRAPANTE: PERFEITA ADERÊNCIA À MESA DE TRABALHO, ERGONÔMICO, COMPACTO, PRÁTICO; LÂMINA EM AÇO INOX; POSSUI LATERAIS PROJETADAS PARA PROPORCIONAR UM MANUSEIO SEGURO;	CABRINK	UNIDADE	DEZESSETE REAIS E QUINZE CENTAVOS	17,15	5	OITENTA E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	85,75
30	TESOURA LÂMINA EM AÇO INOX, CABO PROPILENO, TAM 16,5 CM	GOLLER	UNIDADE	OITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	8,33	22	CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	183,26
31	TESOURA PEQUENA REFORÇADA PARA CORTAR PAPEL, CABO PROPILENO, TAM 8,5 CM	CIS	UNIDADE	TRÊS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	3,63	106	TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	384,36
SEIS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS								
32	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COM MEDIDA DE 6,7 CM X 11 CM, COR VERMELHA, TIPO ENTINTADA	MARCA RADEX	UNIDADE	VALOR UNITARIO	2,21	9	DEZENOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	19,85

LOTE 2 - MAT. EXPEDIENTE - ALMOFADAS, REABASTECEDOR E PINCEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	VALOR UNITARIO	QUANT.	VALOR TOTAL
32	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COM MEDIDA DE 6,7 CM X 11 CM, COR VERMELHA, TIPO ENTINTADA	RADEX	UNIDADE	2,21	9	19,85



CNPJ 05.677.984/0001-63
 RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO
 CEP 62.960-000
 TABULEIRO DO NORTE-CE

33	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COM MEDIDA DE 6,7 CM X11 CM, COR AZUL, TIPO ENTINTADA	RADEX	UNIDADE	QUATRO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	4,41	14	SESSENTA E UM REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	61,74
34	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COM MEDIDA DE 6,7 CM X11 CM, COR PRETA, TIPO ENTINTADA	RADEX	UNIDADE	TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	3,38	14	QUARENTA E SETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	47,33
35	PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ALCÓOL	PILOT	UNIDADE	TRÊS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	3,63	34	CENTO E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	123,28
36	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PINCEL MARCADOR PERMANENTE (ATÔMICO)	BIC	UNIDADE	QUATRO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS	4,61	18	OITENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	82,91
37	PINCEL PARA RETROPROJETOR, MARCADOR PARA RETROPROJETOR 2.0MM PILOT, PERMANENTE PARA CD PONTA POLIÉSTER DE 2.0 MM, TINTA À BASE DE ALCÓOL. IDEAL PARA CD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS E VIDROS.	JOCAR	UNIDADE	TRÊS REAIS E QUATORZE CENTAVOS	3,14	18	CINQUENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	56,45
38	PINCEL PARA TINTA GUACHE	RADEX	UNIDADE	UM REAL E TRINTA E SETE CENTAVOS	1,37	80	CENTO E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	109,76
39	REABASTecedor DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO FRASCO 200 ML	BIC	FRASCO	SEIS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	6,17	16	NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	98,78
40	RECARGA PARA LAPISEIRAS, GRAFITE 0,7 MM, TUBO COM 12 MINAS	CIS	TUBO	UM REAL E VINTE E SETE CENTAVOS	1,27	26	TRINTA E TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS	33,12
SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS								633,23

Handwritten signatures and initials are present on the right side of the page, including a large signature at the top right and several smaller ones below it.



CNPJ 05.677.984/0001-63
RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO
CEP 62.960-000
TABULEIRO DO NORTE-CE

LOTE 3 - MAT. EXPEDIENTE - LAPIS, CANETA, BORRACHAS, REGUA E APONTADOR						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	VALOR UNITARIO	QUANT.	VALOR TOTAL
41	APONTADOR COM DEPÓSITO PLÁSTICO, COMPOSIÇÃO METAL, 01 FURO, COM CAPA PROTETORA DESLIZANTE QUE EVITA SUJEIRA, PRÁTICO E IDEAL PARA USO EM SALA DE AULA, CORES DIVERSAS	CIS	UNIDADE	NOVENTA E OITO CENTAVOS DE REAL	54	CINQUENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS 52,92
42	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL - CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	CAIXA	TRINTA REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	14	QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS 432,18
43	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA - CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	CAIXA	TRINTA E UM REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	7	DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS 222,95
44	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA - CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	CAIXA	TRINTA REAIS E DEZOITO CENTAVOS	5	CENTO E CINQUENTA REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS 150,92
45	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, TINTA LAVÁVEL - EMBALAGEM COM 06 CORES	CIS	UNIDADE	VINTE E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS	24	QUINHENTOS E VINTE E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS 529,20
46	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, TINTA LAVÁVEL - EMBALAGEM COM 12 CORES	COMPACTOR	UNIDADE	NOVE REAIS E DOIS CENTAVOS	22	CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS 198,35

Caro

X

[Handwritten signature]



CNPJ 05.677.984/0001-63
RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO
CEP 62.960-000
TABULEIRO DO NORTE-CE

(88) 3424.1213 - Tabuleiro do Norte

47	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA - CAIXA COM 06 UNIDADES	RADEX	CAIXA	ONZE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS	11,37	24	DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	272,83
48	BORRACHA GRANDE, COR VERDE OU BRANCA, COM ANGULAÇÃO TRIANGULAR NAS EXTREMIDADES PARA UM MANUSEIO MAIS ASSERTIVO, LIVRE DE LÁTEX (ATÓXICA)	MERCUR	UNIDADE	NOVENTA E OITO CENTAVOS DE REAL	0,98	159	CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	155,82
49	BORRACHA PONTEIRA BRANCA, PRÁTICA E FUNCIONAL, USADA EM CIMA DO LAPIS, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES - PESO: 04 G	LEOCLEO	PACOTE	ONZE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	11,76	6	SETENTA REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	70,56
50	LÁPIS DE COR, CORPO REDONDO, MINA RESINA 2B, ATÓXICO, CORES DIVERSAS - 1 ESTOJO COM 12 UNIDADES	NOBRE	ESTOJO	QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	4,90	60	DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS	294,00
51	LÁPIS PRETO, GRADUAÇÃO Nº2, CORPO PRETO, REDONDO, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFORESTADA, EXCLUSIVAS MICROPARTÍCULAS ATIVAS MAIS RESISTENTES, ESCREVE FORTE E FÁCIL DE APAGAR - CAIXA COM 144 UNIDADES	NOBRE	CAIXA	VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	24,67	9	DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS	222,00
52	LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,7, COM PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL, COM BORRACHA	BIC	UNIDADE	DOIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	2,79	44	CENTO E VINTE E DOIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	122,89
53	RÉGUA 30 CM DE ALUMÍNIO, FABRICADA EM ALUMÍNIO	JOCAR	UNIDADE	TRÊS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS	3,77	22	OITENTA E TRÊS REAIS E UM CENTAVO	83,01
54	RÉGUA 30 CM, FABRICADA COM PLÁSTICO RESISTENTE E DURÁVEL	WALEU	UNIDADE	UM REAL E OITO CENTAVOS	1,08	40	QUARENTA E TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS	43,12
55	RÉGUA 50 CM, FABRICADA COM PLÁSTICO RESISTENTE E DURÁVEL	WALEU	UNIDADE	UM REAL E SETENTA E SEIS CENTAVOS	1,76	20	TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	35,28
DOIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E TRÊS CENTAVOS								2.886,03



CNPJ 05.677.984/0001-63
RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO
CEP 62.960-000
TABULEIRO DO NORTE-CE

(88) 3424.1213 - Tabuleiro do Norte

LOTE 4 - MAT. EXPEDIENTE - COLAS E PISTOLA PARA COLA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	VALOR UNITARIO	QUANT.	VALOR TOTAL
56	BASTAO DE COLA QUENTE FINO, INDICADO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, COMPRIMENTO 30 CM E ESPESSURA 7,5 MM	RENDICOLLA	UNIDADE	0,49	380	CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS 186,20
57	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO, INDICADO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, COMPRIMENTO 30 CM E ESPESSURA 11,2 MM	RENDICOLLA	UNIDADE	0,93	380	TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS 353,78
58	COLA BRANCA LÍQUIDA, USO ESCOLAR E DOMÉSTICO, IDEAL PARA COLAR MADEIRA, PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E TRABALHOS ARTESANAIS - LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, EMBALAGEM COM 1 KG	FORTFIX	KG	15,68	6	NOVENTA E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS 94,08
59	COLA BRANCA LÍQUIDA, USO ESCOLAR E DOMÉSTICO, IDEAL PARA COLAR MADEIRA, PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E TRABALHOS ARTESANAIS - LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, EMBALAGEM COM 90G	FORTFIX	UNIDADE	21,07	16	TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E DOZE CENTAVOS 337,12
60	COLA BRASCOPLAST COLA DE CONTATO BRASCOPLAST, 75 GRS EMBALAGEM COM 01 TUBO DE 75GRS TUBO COLA RÁPIDA MULTIUISO TRANSPARENTE E EFICIENTE PRÁTICO COM BICO APLICADOR PRÓPRIA PARA COLAR STRASS EM CHINELO	BRASCOPLAST	UNIDADE	7,84	31	DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS 243,04
61	COLA DE SILICONE LÍQUIDA	JOCAR	UNIDADE	6,86	16	CENTO E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS 109,76
62	COLA LÍQUIDA COLORIDA, A BASE DE P.V.A, PIGMENTOS ATÓXICOS, LAVÁVEL, NAS CORES PRIMARIAS, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, ARTESANATO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR, CAIXA COM 6 UNIDADES, PESO LÍQUIDO 25 G CADA	ACRILEX	CAIXA	4,90	75	TREZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS 367,50

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



CNPJ 05.677.984/0001-63
RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO
CEP 62.960-000
TABULEIRO DO NORTE-CE

(88) 3424.1213 - Tabuleiro do Norte

63	COLA PANO - EMBALAGEM COM 100 G COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, ÁGUA DEIONIZADA, CONSERVANTES E ESPASSANTE 100 G	ACRILEX	UNIDA	TRÊS REAIS E NOVE CENTAVOS	3,09	40	CENTO E VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	123,48
64	COLA PARA BISCUIT, ADESIVO EM EMULSÃO AQUOSA À BASE DE POLICETATO DE VINILA (PVAC) PARA ARTESANATO EM PORCELANA FRIA - EMBALAGEM DE 1KG	ACRILEX	KG	DEZESSETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	17,25	20	TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	344,96
65	COLA PARA DECOUPAGE, IDEAL PARA COLAGEM E ACABAMENTO, RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES, PODE SER APLICADA EM OBJETOS QUE PERMANECERÃO EXPOSTOS AO TEMPO	ACRILEX	UNIDADE	ONZE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	11,56	15	CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	173,46
66	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR E E.V.A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO - EMBALAGEM 90G	FORTIX	UNIDADE	TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS	3,04	165	QUINHENTOS E UM REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	501,27
67	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO - CAIXA COM 6 UNIDADES, PESO LÍQUIDO 25 G CADA	ACRILEX	CAIXA	SETE REAIS E SEIS CENTAVOS	7,06	20	CENTO E QUARENTA E UM REAIS E DOZE CENTAVOS	141,12
68	PISTOLA DE COLA QUENTE (GRANDE), POSSUI PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO QUE DIMINUI O RISCO DE QUEIMADURAS. BIVOLT 110/220 VOLTS - 60 WATS P600	JOCAR	UNIDADE	DEZESSETE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	17,64	10	CENTO E SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	176,40
69	PISTOLA DE COLA QUENTE (PEQUENA), PISTOLA PARA COLA QUENTE 40WATS BIVOLT 127V/220V EM SUA LISTA DE FAVORITOS.	JOCAR	UNIDADE	DEZ REAIS E NOVE CENTAVOS	10,09	10	CEM REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	100,94
TRÊS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E ONZE CENTAVOS								3.253,11

Handwritten signatures and initials are present on the right side of the page, including a large signature at the top right and several smaller ones below.



CNPJ 05.677.984/0001-63
RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO
CEP 62.960-000
TABULEIRO DO NORTE-CE

LOTE 5 - MAT. EXPEDIENTE - CADERNOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	VALOR UNITARIO	QUANT.	VALOR TOTAL
70	CADERNO PEQUENO, CAPA DURA DE ESPIRAL, ESTAMPA SORTIDA, UNISSEX, 96 FOLHAS, 140 MM X 200MM	CADERNUS	UNIDADE	4,21	160	SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS
71	CADERNO UNIVERSITÁRIO, UNISSEX, CAPA DURA, ESTAMPA SORTIDA, 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS PAUTADAS, BOLSO PORTIFÓLIO - 200 MM X 275 MM	MAXIMA	UNIDADE	11,76	62	SETECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS
MIL QUATROCENTOS E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS						1.403,36

LOTE 6 - MAT. EXPEDIENTE - CAIXAS E PASTAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	VALOR UNITARIO	QUANT.	VALOR TOTAL
72	CAIXA ARQUIVO MORTO, POLIIONDA, POLIPROPILENO CORRUGADO, 25 CM X 35 CM X 13 CM (A X L X P), OFÍCIO, FECHAMENTO COM TRAVAS, CORES DIVERSAS	ALAPLAST	UNIDADE	5,39	85	QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUINZE CENTAVOS
73	CAIXA ARQUIVO MORTO, POLIIONDA, POLIPROPILENO CORRUGADO, 37 CM X 25 CM X 13 CM (A X L X P), OFÍCIO, FECHAMENTO COM TRAVAS, CORES DIVERSAS	ALAPLAST	UNIDADE	5,00	95	QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS
74	MOCHILA TIPO ESCOLAR	CLIO	UNIDADE	58,80	10	QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS
75	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL CARTÃO RÍGIDO, TIPO SUSPENSA, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR MARMORIZADA, PRENDEDOR INTERNO PLÁSTICO, GRAMATURA 240 G/M2, 01 VISOR FRONTAL TRANSPARENTE	POLYCARD	UNIDADE	2,01	210	QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS

76	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO CAPA DURA FURNIDA, CARTAO COM ESPESSURA DE 1,7MM, FORRADO COM PAPEL MONOLUCIDO 75G PLASTIFICADO. MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTACAO, OLHAL E COMPRESSOR PLASTICOS.	FRAMA	UNIDADE	SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	7,20	90	SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	648,27
77	PASTA A-Z LOMBO LARGO CAPA DURA FURNIDA, CARTAO COM ESPESSURA DE 1,7MM, FORRADO COM PAPEL MONOLUCIDO 75G PLASTIFICADO. MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTACAO, OLHAL E COMPRESSOR PLASTICOS, MEDIDAS: 200 MM X 80 MM (LOMBADA)	FRAMA	UNIDADE	SEIS REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS	6,62	90	QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	595,35
78	PASTA CANALETA, FORMATO A4, CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS, MATERIAL: POLIPROPILENO, CORES: TRANSPARENTE, VERDE E FUMÊ.	YES	UNIDADE	UM REAL E TRINTA E SETE CENTAVOS	1,37	36	QUARENTA E NOVE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	49,39
79	PASTA CATÁLOGO A4, 04 PARAFUSOS METÁLICOS, COR: PRETA, PLÁSTICA, COM 100 ENVELOPES	ACP	UNIDADE	TREZE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	13,23	4	CINQUENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	52,92
80	PASTA CATÁLOGO A4, 04 PARAFUSOS METÁLICOS, COR: PRETA, PLÁSTICA, COM 50 ENVELOPES	ACP	UNIDADE	ONZE REAIS E NOVE CENTAVOS	11,09	8	OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	88,75
81	PASTA COLECIONADOR, COR: TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO, FINA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL, FORMATO: OFÍCIO	POLYCARD	UNIDADE	DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	2,55	150	TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS	382,20
82	PASTA COM ELÁSTICO FINA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL, 245 X 335 MM (L X A), PESO DA PASTA: 0,137 KG, ESPESSURA: 0,60 MM	POLYCARD	UNIDADE	UM REAL E OITENTA E SEIS CENTAVOS	1,86	120	DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	223,44
83	PASTA COM ELÁSTICO PAPELÃO, PASTA COM ELÁSTICO E ABA PAPELÃO 23,5 X 36 CM	POLIBRAS	UNIDADE	UM REAL E QUARENTA E SETE CENTAVOS	1,47	215	TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E CINCO CENTAVOS	316,05